

Białystok, 24 kwietnia 2020 r.

BZP.272.21.2020

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich na rzecz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego”, nr BZP.272.21.2020 wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1:

"W Załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w pkt 2 Zamawiający definiuje przesyłki listowe nierejestrowane jako:

- a) Ekonomiczna (zwykła) – przesyłka niebędąca przesyłką najszybszej kategorii.
- b) Ekonomiczna (zwykła) priorytetowa- przesyłka listowa najszybszej kategorii oraz przesyłka listowa polecona (rejestrowana):
 - a) Ekonomiczna (zwykła) – przesyłka będąca przesyłką, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem.
 - b) Ekonomiczna (zwykła) priorytetowa – przesyłki najszybszej kategorii.

Wykonawca wnosi o modyfikację nazw usługi zgodną z opisem wskazanym w Załączniku nr 3.1 do Ogłoszenia w poz. 1 – 2 oraz 5 -6 tj:

przesyłka listowa nierejestrowana:

- a) Ekonomiczna (zwykła) – przesyłka niebędąca przesyłką najszybszej kategorii.
- b) Priorytetowa - przesyłka listowa najszybszej kategorii.

przesyłka listowa polecona (rejestrowana):

- a) Ekonomiczna – przesyłka będąca przesyłką, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem.
- b) Priorytetowa – przesyłki najszybszej kategorii"

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„przesyłka listowa nierejestrowana:

- a) Ekonomiczna (zwykła) – przesyłka niebędąca przesyłką najszybszej kategorii.
- b) Priorytetowa - przesyłka listowa najszybszej kategorii.

przesyłka listowa polecona (rejestrowana):

- a) Ekonomiczna – przesyłka będąca przesyłką, przemieszczaną i doręczaną w sposób

zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem.

b) Priorytetowa – przesyłki najszybszej kategorii”

Pytanie 2:

”Wykonawca dopuszcza możliwość świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie zapisów :

Załącznik nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w pkt 13 i pkt 23 oraz

Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 2 ust. 5, § 4 ust. 1

„W przypadku nadania przesyłek za pomocą elektronicznej aplikacji Wykonawcy potwierdzenie nadania przesyłek generowane będzie w wersji elektronicznej””

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuję, że zmienia treść Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz Wzoru umowy.

Załącznik nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w pkt 13 oraz pkt. 23 otrzymuje brzmienie:

pkt. 13. Zlecenie usługi kurierskiej zgłaszane będzie przez Zamawiającego telefonicznie. Dowodem zlecenia usługi kurierskiej będzie wypełniony i podpisany przez Zamawiającego list przewozowy, według wzoru obowiązującego u Wykonawcy, przy czym jeden egzemplarz listu przewozowego przeznaczony będzie dla Zamawiającego. W przypadku nadania przesyłek za pomocą elektronicznej aplikacji Wykonawcy potwierdzenie nadania przesyłek może być generowane w wersji elektronicznej”

pkt. 23. Przyjęcie przesyłek listowych, paczek pocztowych i przesyłek kurierskich do obrotu pocztowego przez Wykonawcę będzie każdorazowo dokumentowane pieczęcią, podpisem i datą w książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek nierejestrowanych. Wzór książki nadawczej oraz zestawienia ilościowego zostaną uzgodnione między Zamawiającym, a Wykonawcą, w formie pisemnej w dniu zawarcia Umowy i stanowić będą załącznik do Umowy. W przypadku nadania przesyłek za pomocą elektronicznej aplikacji Wykonawcy potwierdzenie nadania przesyłek może być generowane w wersji elektronicznej”

Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 2 ust. 5, § 4 ust. 1 otrzymują brzmienie:

„§ 2 ust. 5 Upoważniony do odbioru przesyłek pocztowych przedstawiciel Wykonawcy kwituje zestawienie ilości przesyłek pocztowych przekazanych do nadania. Przyjęte przez wyznaczoną placówkę pocztową Wykonawcy przesyłki do wysłania będą każdorazowo dokumentowane przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą, w pocztowej książce

nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) i wpisaniem liczby przyjętych przesyłek na zestawieniu ilościowym wg poszczególnych kategorii wagowych (dla przesyłek zwykłych, priorytetowych). Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu kopii pocztowej książki nadawczej Zamawiającemu niezwłocznie, nie później jednak niż 2-go dnia roboczego od dnia odbioru przesyłek rejestrowanych. Wzór książki nadawczej oraz zestawienia ilościowe uzgodnione z Wykonawcą stanowi Załącznik nr 6 do Umowy. W przypadku nadania przesyłek za pomocą elektronicznej aplikacji Wykonawcy potwierdzenie nadania przesyłek może być generowane w wersji elektronicznej”

„§ 4 ust. 1 Zlecenie wykonania usługi kurierskiej, zgłaszane będzie przez Zamawiającego telefonicznie. Dowodem zlecenia usługi kurierskiej przez Zamawiającego będzie list przewozowy, wg wzoru obowiązującego u Wykonawcy, przy czym jeden egzemplarz listu przewozowego przeznaczony będzie dla Zamawiającego. W przypadku nadania przesyłek za pomocą elektronicznej aplikacji Wykonawcy potwierdzenie nadania przesyłek może być generowane w wersji elektronicznej”

Pytanie 3:

"Załącznik nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w pkt 14

Wykonawca wnosi o modyfikację:

„Odbieranie przesyłek kurierskich następować będzie w jednostkach organizacyjnych Zamawiającego, wskazanych w pkt. 4, w poniedziałki w godzinach 8:00-15:30, a od wtorku do piątku w godzinach 8:00-15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy zwanego Kurierem.””

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w pkt 14 otrzymuje brzmienie:

„pkt. 14 Odbieranie przesyłek kurierskich następować będzie w jednostkach organizacyjnych Zamawiającego, wskazanych w pkt. 4, w poniedziałki w godzinach 8:00-15:30, a od wtorku do piątku w godzinach 8:00-15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy zwanego Kurierem.”

Pytanie 4:

"Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 1:

Wykonawca wnosi o wskazanie przedmiotu umowy w sposób zgodny z zapisami Załącznik nr 3 tj.; „ ... przedmiotem Umowy jest zgodnie z ofertą Wykonawcy świadczenie usług pocztowych i kurierskich na rzecz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1 W wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art.138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień, publicznym przedmiotem Umowy jest zgodnie

z ofertą Wykonawcy, świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym przez Wykonawcę na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku oraz oddziałów w Łomży i Suwałkach.”

Pytanie 5:

"Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 12 ust. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2174). W przypadku wyrażenia zgody Zamawiający jako odbiorca faktury będzie zobowiązany do podpisania porozumienia w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, które stanowić będzie Załącznik do umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2174). W przypadku wyrażenia zgody Zamawiający jako odbiorca faktury będzie zobowiązany do podpisania porozumienia w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, które stanowić będzie Załącznik do umowy.

Pytanie 6:

"Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 16 ust. 1

Wykonawca wnosi o złagodzenie wysokości określonej kary umownej: „Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 2% minimalnej wartości Umowy określonej w § 11 ust.1 w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od Umowy z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego”."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisy umowy w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% minimalnej wartości Umowy określonej w § 11 ust.1 w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od Umowy z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego”.

Pytanie 7:

"Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 16 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. Wykonawca wnosi o modyfikację: „Zapłata kar umownych nastąpi po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zasadność wypłaty kar umownych””

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 16 ust. 6 w Załączniku nr 2 „Wzór umowy”.

Pytanie 8:

"Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jakich kar umownych dotyczą zapisy Załączniku nr 2 „Wzór umowy” § 19 ust. 1 pkt 7."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 19 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„pkt 7 Jeżeli suma kar umownych naliczonych przez Zamawiającego z powodów określonych w § 16, przekroczyła kwotę 10% wynagrodzenia określonego w § 11 ust. 1”.

Pytanie 9:

"Załącznik nr 3.1 do Ogłoszenia W celu optymalnej wyceny, która uzależniona jest także od wymiarów przesyłek, Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza cenowego zgodnie z wzorem poniżej:

1	Przesyłki listowe nierejestrowane zwykłe	Format S do 500 g
		Format M do 1000 g.
		Format L do 2000 g.
2	Przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe	Format S do 500 g
		Format M do 1000 g.
		Format L do 2000 g.
3	Przesyłki listowe rejestrowane ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO)	Format S do 500 g
		Format M do 1000 g.
		Format L do 2000 g.
4	Przesyłki listowe rejestrowane ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru (polecone ZPO,	Format S do 500 g
		Format M do 1000 g.
		Format L do 2000 g.

	priorytetowe)	
5	Przesyłki listowe rejestrowane (polecone)	Format S do 500 g
		Format M do 1000 g.
		Format L do 2000 g.
6	Przesyłki listowe rejestrowane (polecone, priorytetowe)	Format S do 500 g
		Format M do 1000 g.
		Format L do 2000 g.

Wykonawca wnosi o analogiczną modyfikację pozycji 54 - 56 Formularza cenowego."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza cenowego we wskazanym zakresie.

Pytanie 10:

Załącznik nr 3.1 do Ogłoszenia

Formularz cenowy nie zawiera pozycji „suma” będącą łączną wartością wycenionych usług. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga podsumowania Formularza cenowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3.1 do ogłoszenia poprzez dodanie pozycji suma w formularzu cenowy.

Pytanie 11:

"Załącznik nr 5 do Ogłoszenia

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu : „*wskazać dokument i właściwą jednostkę redakcyjną dokumentu, w której określono warunki udziału w postępowaniu*”"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację załącznika nr 5 do Ogłoszenia.

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT.

Zmianie ulegają zapisy Ogłoszenia:

Rozdział XII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektronicznie, za pośrednictwem Platformy zakupowej – zgodnie z rozdziałem XI Ogłoszenia.

Termin: **29 kwietnia 2020 r.** do godziny 10:00.”

Rozdział XII ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„ 4. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi tego samego dnia **29 kwietnia 2020** r. o godzinie 10:30 w pokoju 616 w budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok. Zamawiający otworzy oferty poprzez wykorzystanie odpowiedniej dedykowanej strony dla niniejszego postępowania, za pośrednictwem Platformy zakupowej.”

Zamawiający informuje, iż zmieniła się treść Ogłoszenia: Załącznik nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 – Wzór umowy oraz załącznik nr 3.1 – Formularz cenowy.

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią Ogłoszenia a treścią udzielonych wyjaśnień lub zmian Ogłoszenia, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTVA


Mariusz Malinowski
dyrektor
Biura Zamówień Publicznych

